
 

CNPJ: 16.928.483/0001-29 
Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro 

São João da Ponte – MG. 
CEP: 39.430-000 

Fone: (38)3234-1634 

 

COMISSÃO DE PREGÃO E EQUIPE DE APOIO. 

RESULTADO DA VISTORIA NAS OFICINAS DAS EMPRESAS VENCEDORAS 

DO CERTAME 
 

O Município De São João Da Ponte-MG, torna público o resultado da vistoria 
nas oficinas das empresas vencedoras do certame, Processo Licitatório nº 
004/2023, Pregão Eletrônico SRP nº 004/2023, cujo objeto é o Registro de 

Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas 
de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com 
exceção dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 16, 
que serão abertos para ampla competitividade, objetivando a Prestação de 
serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da 
frota do Município, com fornecimento de PEÇAS e acessórios genuínos ou 
originais de fábrica, compreendendo 135 (cento e trinta e cinco) unidades 
automotoras e equipamentos motorizados (motosserras, pulverizador costal e 
roçadeiras), conforme especificações, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, que integra o presente edital como Anexo I. 
RESULTADO: Considerando que a prestação de serviços de manutenção de 
veículos é uma atividade complexa e especializada, com utilização e 
ferramentas diversas, aparelhos computadorizados, devido aos veículos 
possuírem componentes eletro-eletrônicos que necessitam de monitoramento e 
diagnósticos precisos, a Contratada deve dispor de uma estrutura mínima 
composta de instalações físicas adequadas, aparato tecnológico traduzido em 
equipamentos eletro-eletrônicos apropriados e mão-de-obra especializada e 
mecânica geral, conforme exigência do item 3 do Termo de Referência. Após 
vistoria de oficinas de veículos automotivos, realizada pela Comissão nomeada 
pela Portaria nº 040 de 08 de fevereiro de 2023, foi constatado por esta 
comissão que os locais/instalações/pessoal/equipamentos/máquinas/outros, 
das empresas: CRV- CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE VEICULOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 17.649.367/0001-33; JOSE CARLOS LOPES 
EVANGELISTA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.813.296/0001-03 e SRP 
AUTOPEÇAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.418.488/0001-22, 

ATENDEM as especificações citadas no edital. Mediante isto, CONVOCA as 
empresas: CRV- CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE VEICULOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 17.649.367/0001-33; JOSE CARLOS LOPES 
EVANGELISTA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.813.296/0001-03 e SRP 
AUTOPEÇAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.418.488/0001-22, 
para apresentar as tabelas de fabricantes de preços de peças e homem hora, 
no prazo máximo de 05(cinco) dias úteis a contar do dia seguinte desta 
publicação.  
 

Fica designado a sessão pública para o dia 09/03/2023 às 08h30m para 
prosseguimento dos Atos, onde as empresas poderão antecipar a juntada das 
tabelas solicitadas e continuidade do certame. 
 

São João da Ponte/MG, 07 de Março de 2023. 

 

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos 

Pregoeiro Oficial do Município 


